

Pirmą kartą organizuoti Paveldo komisijos apdovanojimai „Paveldo DNR“

2023 m. rugsėjo 29 d. Prezidentūroje įvyko pirmieji Paveldo komisijos apdovanojimai „Paveldo DNR“ [22].

Apdovanojimai „Paveldo DNR“ sulaukė daugybės nominantų iš visos Lietuvos. Kandidatus trims kategorijoms – labiausiai kultūros paveldo srityje pasižymėjusiems žmonėms, geriausiai tvarkomiems objektams ir sėkmingiausioms iniciatyvoms – teikė Lietuvos savivaldybės ir gyventojai. Iš viso „Paveldo DNR“ gavo net 102 paraiškas. Paskutiniame etape komisija svarstė 11 paveldo objektų, 11 asmenybių ir 16 iniciatyvų ir darbų. Po intensyvių diskusijų vertintojai išrinko po 3 kiekvienos kategorijos nominantus.

Apdovanojimų ceremonijos Prezidentūroje metu paskelbti devyni nominantai trijose kategorijose – objektų, žmonių ir darbų.

Septyniems kultūros paveldo bendruomenės nariams buvo įteiktos specialios Paveldo komisijos padėkos. Stiklo menininko Remigijus Kriuko statulėlės įteiktos trims laureatams:

- Asmenybių nominacijoje laureatais paskelbti Art deco ir Amsterdamo mokyklos muziejaus įkūrėjai Karolis Banys ir Petras Gaidamavičius (Kauno m. sav.). Laimėtojai buvo nominuoti už dviejų butų-muziejų, įrengtų savo jėgomis ir lėšomis Kaune, atvėrimą visuomenei. Kiti nominantai – restauruotų vilų „Loebel“ ir „Maria“ savininkas Dominykas Chlebinkas (Neringos sav.) ir Pumpėnų malūno puoselėtojai Arminas ir Martynas Vareikos (Pasvalio r. sav.).



Paveldo komisijos apdovanojimų „Paveldo DNR“ metu su Lietuvos Respublikos Prezidentu Gitanu Nausėda ir pirmąja ponia Diana Nausėdiene



Apdovanojimų „Paveldo DNR“ nominantai koliažas

- Objektų nominacijoje triumfavo Medinės miesto architektūros muziejus (Vilniaus m. sav.). Muziejus įvertintas už išlaikytą autentiškumą restauruojant pastatą ir aktyvias praktines veiklas – konsultacijų centrą ir edukacijas. Kiti šios kategorijos nominantai – Aleksandros Iljinienės namas (Kauno m. sav.) ir Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokykla (Alytaus r. sav.).
- Darbų (iniciatyvų) nominacijoje nugalėjo Raubonių vandens malūnas-karšykla-verpykla kartu su Vaidotu Gikiu (Pasvalio r. sav.). Pasvaliečiai įvertinti už apleisto malūno prikėlimą naujam gyvenimui išsaugant jo paskirtį ir aktyvų bendruomenės įtraukimą. Kiti nominantai – Inovatorių slėnis kartu su Arūnu Survila (Zarasų r. sav.), ir aušrininko Martyno Jankaus sodyba (Pagėgių sav.).



Apdovanojimų „Paveldo DNR“ nominantai koliažas

Apdovanojimų metu buvo įteiktos specialios Paveldo komisijos padėkos: Domui Noreikai už originalias restauravimo praktikas Žeimių dvare, Palangos kultūros ir jaunimo centro folkloro ansambliai „Mėguva“ už Jurginių tradicijos Palangoje atgaivinimą, doc. dr. Nijolei Strakauskaitei už reikšmingą indėlį į Kuršių nerijos istorijos ir kultūros paveldo tyrinėjimą, Rūtai Končiutei-Mačiulienei už sakralinio meno ir paveldo simpoziumą „Versmės“ Mažeikių rajone, Elektrėnų savivaldybei už lietuvių ir lenkų karių kapavietės paieškų ir perlaidojimo iniciatyvą, Meilei Zaleckienei už Jakiškių dvaro autentiškumo išsaugojimą ir Kamajų bendruomenei už unikalų Antano Strazdo muziejų Rokiškio rajone.



Apdovanojimų „Paveldo DNR“ renginys Lietuvos Respublikos Prezidentūroje

Šie apdovanojimai bus rengiami kas ketverius metus – kartą per vienos Paveldo komisijos kadencijos laiką.

NUOTRAUKŲ GALERIJA

Pirmą kartą organizuoti Paveldo komisijos apdovanojimai „Paveldo DNR“



Diskusija apie savivaldybių ir bendruomenių vaidmenį paveldosaugoje

2023 m. rugsėjo 26 d. Prezidentūroje įvyko Paveldo komisijos organizuojamų apdovanojimų „Paveldo DNR“ pristatymas ir diskusija, kurioje dalyvavo savivaldybių, bendruomenių ir paveldo politikos formuotojų atstovai.

Šiam įvykiui pristatyti visuomenei buvo surengta išankstinė nominantų peržiūra, po kurios vyko diskusija „Savivaldybės, bendruomenės ir paveldas: patirtys ir lūkesčiai“.

Diskusijos dalyviai keitėsi mintimis ir diskutavo, kas užima svarbiausią vietą paveldosaugoje: bendruomenė, savivaldybė ar valstybė, kodėl skirtingose savivaldybėse toks įvairus požiūris į paveldą, kokio impulso reikia bendruomenėms, kad jos aktyviau įtrauktų į šalia esančio paveldo objektų atgaivinimą, apie švietimo mokyklose svarbą, reikalingus įstatymų pakeitimus.

Diskusijoje dalyvavo Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos grupės patarėja Sigita Bugenienė, Vyriausiojo Vilniaus miesto architekto patarėja Laura Kairienė, Mažeikių rajono savivaldybės paveldosaugininkė ir simpoziumo „Vermės“ organizatorė Rūta Končiūtė-Mačiulienė, „Paveldo DNR“ apdovanojimų nominantas, Raubonių malūno Pasvalio rajone atstovas Vaidotas Gikys ir Paveldo komisijos pirmininkė doc. dr. Vaidutė Ščiglienė. Diskusiją moderavo Paveldo komisijos narys doc. dr. Salvijus Kulevičius.



Diskusija apie savivaldybių ir bendruomenių vaidmenį paveldosaugoje

Interaktyvus renginys „Neatskleistas paveldo DNR“

2023 m. rugsėjo 13 d., Europos paveldo dienų metu, vyko Paveldo komisijos interaktyvus renginys „Neatskleistas paveldo DNR“. Paveldo komisijos būstinėje apsilankė gausus būrys skirtingo amžiaus ir profesijų svečių, tačiau vienodai besidominčių pastato Rūdninkų g. 13 istorija, Paveldo komisijos veikla ir vaizdo pasakojimais apie nepaprastas kultūros paveldo istorijas visoje Lietuvoje.

Renginio metu lankytojus sveikino Paveldo komisijos pirmininkė doc. dr. Vaidutė Ščiiglienė, su istoriškai reikšmingomis buvusiomis miesto amatininkų erdvėmis supažindino Paveldo komisijos darbuotojai, apie freskas pasakojo buvęs Paveldo komisijos pirmininkas dr. Jonas Rimantas Glemža, o žiniomis apie šalia esančią Vilniaus miesto gynybinę sieną dalinosi Paveldo komisijos narys Augis Gučas.

Renginio pabaigoje, Paveldo komisijos pastato rūsyje, kamerinėje aplinkoje, įvyko vaizdo pasakojimų ciklo premjera. Renginio dalyviai turėjo galimybę pirmieji peržiūrėti Paveldo komisijos sukurtų 11 vaizdo siužetų apie įspūdingiausius nekilnojamojo kultūros paveldo objektus, ryškiausius paveldo srityje dirbančius žmones ir sėkmingiausius jų darbus iš visos Lietuvos: iš JAV atgabentą mokyklą Kurnėnuose, Alytaus rajone, įžymųjį modernizmo stiliaus Aleksandros Iljinienės namą Kaune, projektuotą Arno Funko, privačius Art Deco ir Amsterdamo mokyklos muziejus bei jų įkūrėjus Karolį Banį ir Petrą Gaidamavičių, Medinės miesto architektūros muziejų Vilniuje, apie 1885 m. vilą „Loebel“ Juodkrantėje ir į jos atgaivinimą įsitraukusį Drominą Chlebinską, apie iniciatyvius brolius Arminą ir Martyną Vareikas ir jų prikeltą Pumpėnų vėjo malūną, apie „Inovatorių slėnio“ – socialinių projektų erdvę kultūros paveldo aplinkoje Antalieptėje, Zarasų rajone, apie atgimusią Mažosios Lietuvos kaime Pagėgių savivaldybėje, Lietuvos visuomenės veikėjo Martyno Jankaus sodybą Bitėnų aime Pagėgių savivaldybėje, apie gyvo paveldo pavyzdį – Raubonių vandens malūną-karšyklą-verpyklą Pasvalio rajone, apie Žemųjų dvaro savininką, restauratorių ir vizionierių Domą Noreiką ir Meilę Zaleckienę, su meile ir užsidegimu tvarkančią Jakiškių dvarą Joniškio rajone. Šie vaizdo pasakojimai atskleidė savitą Lietuvos kultūros paveldo įvairovę, kuri gražiai įsilieja į visos Europos paveldo istoriją.

Renginyje rodytus vaizdo siužetus iš dalies finansavo Kultūros paveldo departamentas. Renginio partneris – Vilniaus Rotušė.



Paveldo komisijos interaktyvus renginys „Neatskleistas paveldo DNR“
| Paveldo komisijos nuotr.

PROJEKTO INFORMACIJA VIEŠOJOJE ERDVĖJE

Informacija spausdintuose leidiniuose

1. Žurnalas "Savaitė"

Jaroslavcevienė, Ivona. Už išsaugoto paveldo – atsidavę žmonės. Savaitė Nr. 45, 2023. (p. 24-25)

Informacija Youtube kanale

1. Paveldo komisijos *Paveldų dienoms skirtas renginys „Neatskleistas paveldo DNR“ 2023 m.* [interaktyvus], YouTube, 2023[žiūrėta 2023 m. lapkričio 15 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.youtube.com/watch?v=VdHXSvVvloE>>

Informacija LRT televizijos eteryje

1. *Kultūros paveldo apdovanojimui „Paveldo DNR“.* [interaktyvus], Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, 2023 [žiūrėta 2023 m. rugsėjo 29 d.]. Prieiga per internetą:< <https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000298004/kulturos-paveldo-apdovanojimui-paveldo-dnr>>

2. *Kultūros paveldo apdovanojimų „Paveldo DNR“ filmukai apie nominantus (1).* [interaktyvus], Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, 2023[žiūrėta 2023 m. lapkričio 15 d.]. Prieiga per internetą:< <https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000296163/kulturos-paveldo-apdovanojimu-paveldo-dnr-filmukai-apie-nominantus-nominacija-iniciacijos-ir-darbai>>

3. *Kultūros paveldo apdovanojimų „Paveldo DNR“ filmukai apie nominantus (2).* [interaktyvus], Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, 2023[žiūrėta 2023 m. lapkričio 15 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000296101/kulturos-paveldo-apdovanojimu-paveldo-dnr-filmukai-apie-nominantus>>

4. *Kultūros paveldo apdovanojimų „Paveldo DNR“ filmukai apie nominantus (3).* [interaktyvus], Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, 2023[žiūrėta 2023 m. lapkričio 15 d.]. Prieiga per internetą:< <https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000296107/kulturos-paveldo-apdovanojimu-paveldo-dnr-filmukai-apie-nominantus-nominacija-iniciacijos-ir-darbai>>

5. *Kultūros paveldo apdovanojimų „Paveldo DNR“ filmukai apie nominantus. Nominacija „Asmenybės“(1).* [interaktyvus], Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, 2023[žiūrėta 2023 m. lapkričio 15 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000296113/kulturos-paveldo-apdovanojimu-paveldo-dnr-filmukai-apie-nominantus-nominacija-asmenybes>>

6. *Kultūros paveldo apdovanojimų „Paveldo DNR“ filmukai apie nominantus. Nominacija „Asmenybės“(2).* [interaktyvus], Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, 2023[žiūrėta 2023 m. lapkričio 15 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000296111/kulturos-paveldo-apdovanojimu-paveldo-dnr-filmukai-apie-nominantus-nominacija-asmenybes>>

7. *Kultūros paveldo apdovanojimų „Paveldo DNR“ filmukai apie nominantus. Nominacija „Objektai“(1).* [interaktyvus], Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, 2023[žiūrėta 2023 m. lapkričio 15 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000296112/kulturos-paveldo-apdovanojimu-paveldo-dnr-filmukai-apie-nominantus-nominacija-objektai>>

PROJEKTO INFORMACIJA VIEŠOJOJE ERDVĖJE

Informacija LRT televizijos eteryje

8. *Kultūros paveldo apdovanojimų „Paveldo DNR“ filmukai apie nominantus. Nominacija „Objektai“(2).* [interaktyvus], Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, 2023[žiūrėta 2023 m. lapkričio 15 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000296110/kulturos-paveldo-apdovanojimu-paveldo-dnr-filmukai-apie-nominantus-nominacija-objektai>>

9. *Kultūros paveldo apdovanojimų „Paveldo DNR“ filmukai apie nominantus. Nominacija „Objektai“(3).* [interaktyvus], Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, 2023[žiūrėta 2023 m. lapkričio 15 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000296106/kulturos-paveldo-apdovanojimu-paveldo-dnr-filmukai-apie-nominantus-nominacija-objektai>>

10. *Kultūros paveldo apdovanojimų „Paveldo DNR“ filmukai apie nominantus. Nominacija „Iniciatyvos ir darbai“(1).* [interaktyvus], Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, 2023[žiūrėta 2023 m. lapkričio 15 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000296162/kulturos-paveldo-apdovanojimu-paveldo-dnr-filmukai-apie-nominantus-nominacija-iniciatyvos-ir-darbai>>

11. *Kultūros paveldo apdovanojimų „Paveldo DNR“ filmukai apie nominantus. Nominacija „Iniciatyvos ir darbai“(2).* [interaktyvus], Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, 2023[žiūrėta 2023 m. lapkričio 15 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000296104/kulturos-paveldo-apdovanojimu-paveldo-dnr-filmukai-apie-nominantus-nominacija-iniciatyvos-ir-darbai>>

12. *Kultūros paveldo apdovanojimų „Paveldo DNR“ filmukai apie nominantus. Nominacija „Iniciatyvos ir darbai“(3).* [interaktyvus], Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, 2023[žiūrėta 2023 m. lapkričio 15 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000296105/kulturos-paveldo-apdovanojimu-paveldo-dnr-filmukai-apie-nominantus-nominacija-iniciatyvos-ir-darbai>>

PROJEKTO INFORMACIJA VIEŠOJOJE ERDVĖJE

Informacija žiniasklaidos portaluose

1. *1-ieji paveldo apdovanojimai: Valstybinė kultūros paveldo komisija ieško nominantų* [interaktyvus], Pilotas.lt, 2023 [žiūrėta 2023 m. birželio 12 d.].Prieiga per internetą:< <https://pilotas.lt/2023/06/12/architektura/paveldas/1-ieji-paveldo-apdovanojimai-valstybine-kulturos-paveldo-komisija-iesko-nominantu/>>
2. *Numatomi pirmieji Lietuvos kultūros paveldo apdovanojimai* [interaktyvus], UAB Gimtasis Rokiškis, 2023 [žiūrėta 2023 m. birželio 13 d.].Prieiga per internetą:< <https://www.grokiskis.lt/aktualijos/numatomi-pirmieji-lietuvos-kulturos-paveldo-apdovanojimai>>
3. *Dambrauskaitė, Miglė. Trijų Kultūros paveldo puoselėtojų iš Rokiškio krašto kandidatūros teikiamos apdovanojimui gauti* [interaktyvus], Rokiškio sirena, 2023 [žiūrėta 2023 m. birželio 22 d.].Prieiga per internetą:< <https://rokiskiosirena.lt/naujiena/kultura/triju-kulturos-paveldo-puoseletoju-is-rokiskio-krasto-kandidaturos-teikiamos-apdovanojimui-gauti>>
4. *Savivaldybė pasiūlė žmones, kurie labiausiai rajone saugo paveldą* [interaktyvus], Gimtasis Rokiškis, 2023 [žiūrėta 2023 m. birželio 26 d.].Prieiga per internetą:< <https://www.grokiskis.lt/aktualijos/savivaldybe-pasiule-zmones-kurie-labiausiai-rajone-saugo-pavelda>>
5. *Kultūros paveldo apdovanojimams „Paveldo DNR“ nominuota – aušrininko Martyno Jankaus sodyba* [interaktyvus], Pagėgių savivaldybė, 2023[žiūrėta 2023 m. liepos 11 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.pagegiai.lt/2023/07/11/kulturos-paveldo-apdovanojimams-paveldo-dnr-nominuota-ausrininko-martyno-jankaus-sodyba/>>
6. *Kultūros paveldo apdovanojimams „Paveldo DNR“ nominuota – aušrininko Martyno Jankaus sodyba* [interaktyvus], jankausmuziejus.lt, 2023 [žiūrėta 2023 m. liepos 11 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.jankausmuziejus.lt/apdovanojimu-paveldo-dnr-nominantas-ausrininko-martyno-jankaus-sodyba-pagegiu-sav/>>
7. *Į „Paveldo DNR“ šiais metais įrašyti Kamajai* [interaktyvus], Rokiškio sirena, 2023 [žiūrėta 2023 m. liepos 13 d.].Prieiga per internetą:<<https://rokiskiosirena.lt/naujiena/aktualijos/i-paveldo-dnr-siais-metais-irasyti-kamajai>>
8. *Ripskytė, Loreta. Paveldo DNR“ padėka – Jakiškių dvaro savininkei* [interaktyvus], UAB „Šiaulių Kraštas“, 2019 [žiūrėta 2023 m. liepos 14 d.].Prieiga per internetą:< <https://www.skrastas.lt/atolankos/paveldo-dnr-padeka-jakiskiu-dvaro-savininkei>>
9. *Kviečiama teikti nusipelnčius gauti Lietuvos kultūros paveldo apdovanojimą* [interaktyvus], Alkas.lt, 2011 [žiūrėta 2023 m. birželio 10 d.]. Prieiga per internetą:< [https://alkas.lt/2023/06/10/kvieciama-teikti-nusipelnčius-gauti-lietuvos-kulturos-paveldo-apdovanojima/](https://alkas.lt/2023/06/10/kvieciama-teikti-nusipelncius-gauti-lietuvos-kulturos-paveldo-apdovanojima/)>
10. *Atrinkti nominantai pirmą kartą rengiamuose kultūros paveldo apdovanojimuose* [interaktyvus],15min, 2008 [žiūrėta 2023 m. liepos 17 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.15min.lt/kultura/naujiena/renginiai/atrinkti-nominantai-pirma-karta-rengiamuose-kulturos-paveldo-apdovanojimuose-29-208408>>
11. *Atrinkti nominantai pirmą kartą rengiamuose kultūros paveldo apdovanojimuose* [interaktyvus], Kauno diena, 2023[žiūrėta 2023 m. liepos 17 d.]. Prieiga per internetą:< <https://m.kauno.diena.lt/naujienos/laisvalaikis-ir-kultura/kultura/atrinkti-nominantai-pirma-karta-rengiamuose-kulturos-paveldo-apdovanojimuose-1132726>>

PROJEKTO INFORMACIJA VIEŠOJOJE ERDVĖJE

Informacija žiniasklaidos portaluose

12. *APDOVANOJIMAI „PAVELDO DNR“: Atrinko 9 nominantus ir padalino padėkų* [interaktyvus], Pilotas.lt, 2023 [žiūrėta 2023 m. liepos 18 d.].Prieiga per internetą:< <https://pilotas.lt/2023/07/18/architektura/paveldas/apdovanojimai-paveldo-dnr-atrinko-9-nominantus-ir-padalino-padeku/>>
13. *Tarp „Paveldo DNR“ nominantų – ir unikali Kurnėnų mokykla* [interaktyvus], Dzūkijos veidas, 2023 [žiūrėta 2023 m. liepos 19 d.].Prieiga per internetą:< <https://dzukijosveidas.lt/2023/07/19/tarp-paveldo-dnr-nominantu-ir-unikali-kurnenu-mokykla/>>
14. *Tarp „Paveldo DNR“ nominantų – ir unikali Kurnėnų mokykla* [interaktyvus], VšĮ AlytusPlus, 2021 [žiūrėta 2023 m. liepos 19 d.].Prieiga per internetą:< <https://m.alytusplus.lt/naujienos/tarp-paveldo-dnr-nominantu-ir-kurnenu-mokykla>>
15. *Tarp „Paveldo DNR“ nominantų – ir unikali Kurnėnų mokykla* [interaktyvus], Dainavos žodis, 2023 [žiūrėta 2023 m. liepos 19 d.].Prieiga per internetą:< <https://www.dainavoszodis.lt/apie/paveldo-dnr>>
16. *Tarp „Paveldo DNR“ nominantų – ir unikali Kurnėnų mokykla* [interaktyvus], Dainavos žodis, 2023 [žiūrėta 2023 m. liepos 19 d.].Prieiga per internetą:< <https://www.regionunaujienos.lt/tarp-paveldo-dnr-nominantu-ir-unikali-kurnenu-mokykla/>>
17. *Autentiškai atkurtai ir įveikintai Kurnėnų mokyklai – „Paveldo DNR“ apdovanojimų įvertinimas* [interaktyvus], Alytausgidas.lt, 2022 [žiūrėta 2023 m. liepos 19 d.].Prieiga per internetą:<<https://alytausgidas.lt/naujiena/autentiskai-atkurtai-ir-iveikintai-kurnenu-mokyklai-paveldo-dnr-apdovanojimu-ivertinimas/>>
18. *Atrinkti nusipelnusieji „Paveldo DNR“ apdovanojimų* [interaktyvus], Alkas.lt, 2011 [žiūrėta 2023 m. liepos 20 d.]. Prieiga per internetą:< <https://alkas.lt/2023/07/20/atrinkti-nusipelnusieji-paveldo-dnr-apdovanojimu/>>
19. *Kultūros paveldo apdovanojimams „Paveldo DNR“ nominuota aušrininko Martyno Jankaus sodyba* [interaktyvus], silokarcema.lt, 2023 [žiūrėta 2023 m. rugpjūčio 8 d.]. Prieiga per internetą:<https://www.silokarcema.lt/naujiena/16257_kulturos-paveldo-apdovanojimams-paveldo-dnr-nominuota-ausrininko-martyno-jankaus-sodyba.html>
20. *Paveldo komisijos apdovanojimai – jau rugsėjo 29 dieną* [interaktyvus], Alkas.lt, 2011 [žiūrėta 2023 m. rugsėjo 26 d.]. Prieiga per internetą:< <https://alkas.lt/2023/09/26/paveldo-komisijos-apdovanojimai-jau-rugsejo-29-diena/>>
21. *Valstybinė kultūros paveldo komisija pirmą kartą organizuoja kultūros paveldo apdovanojimus* [interaktyvus], delfi.lt, 2023[žiūrėta 2023 m. rugsėjo 27 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/valstybine-kulturos-paveldo-komisija-pirma-karta-organizuoja-kulturos-paveldo-apdovanojimus-94639597>>>>
22. *Penktadienį LRT eteryje – Lietuvos paveldo „Oskarais“ vadinami apdovanojimai „Paveldo DNR“* [interaktyvus], Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, 2023[žiūrėta 2023 m. rugsėjo 28 d.]. Prieiga per internetą:<<https://www.lrt.lt/naujienos/tavo-lrt/15/2086956/penktadieni-lrt-eteryje-lietuvos-paveldo-oskarais-vadinami-apdovanojimai-paveldo-dnr>>

PROJEKTO INFORMACIJA VIEŠOJOJE ERDVĖJE

Informacija žiniasklaidos portaluose

23. *Prezidentūroje pirmą kartą vyks kultūros paveldo apdovanojimai „Paveldo DNR“* [interaktyvus], Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, 2023 [žiūrėta 2023 m. rugsėjo 29 d.]. Prieiga per internetą: <<https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/2088138/prezidenturoje-pirma-karta-vyks-kulturos-paveldo-apdovanojimai-paveldo-dnr>>

24. *Prezidentas dalyvauja kultūros paveldo apdovanojimuose „Paveldo DNR“* [interaktyvus], Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija, biudžetinė įstaiga, 2023 [žiūrėta 2023 m. rugsėjo 29 d.]. Prieiga per internetą: <https://lrp.lt/lt/ziniasklaidos-centras/nuotrauku-galerija/21461/prezidentas-dalyvauja-kulturos-paveldo-apdovanojimuose-paveldo-dnr/a5398?fbclid=IwAR2K8a7MSsTxFBZcBqhSgyzXn4rD84deqs9d31ztpLhD1_WXDi8zjbn0os>

25. *Įteikti pirmieji kultūros paveldo apdovanojimai „Paveldo DNR“* [interaktyvus], UAB „Verslo žinios“, 2023 [žiūrėta 2023 m. rugsėjo 29 d.]. Prieiga per internetą: <<https://www.vz.lt/laisvalaikis/akiraciai/2023/09/29/iteikti-pirmieji-kulturos-paveldo-apdovanojimai-paveldo-dnr>>

26. *Medinės miesto architektūros muziejui Vilniuje – nacionalinis ir tarptautinis pripažinimas* [interaktyvus], [žiūrėta 2023 m. rugsėjo 29 d.]. Prieiga per internetą: <<https://vilnius.lt/lt/2023/09/29/medines-miesto-architekturos-muziejui-vilniuje-nacionalinis-ir-tarptautinis-pripazinimas/>>

27. *Prezidentūroje pirmą kartą įteikti kultūros paveldo apdovanojimai „Paveldo DNR“* [interaktyvus], 15min, 2008 [žiūrėta 2023 m. rugsėjo 29 d.]. Prieiga per internetą: <https://www.15min.lt/kultura/naujiena/asmenybe/prezidenturoje-pirma-karta-iteikti-kulturos-paveldo-apdovanojimai-paveldo-dnr-285-2119592?utm_medium=copie>

28. *Prezidentūra įvertino Kamajus už Antano Strazdo muziejų* [interaktyvus], UAB „Gimtasis Rokiškis“, 2023 [žiūrėta 2023 m. rugsėjo 29 d.]. Prieiga per internetą: <<https://www.grokiskis.lt/aktualijos/prezidentura-ivertino-kamajus-uz-antano-strazdo-muzieju>>

29. *Įteikti pirmieji Valstybinės kultūros paveldo komisijos apdovanojimai „Paveldo DNR“, tarp jų – ir Palangai* [interaktyvus], Palangos miesto savivaldybė, 2019 [žiūrėta 2023 m. spalio 2 d.]. Prieiga per internetą: <<https://www.palanga.lt/naujienos/iteikti-pirmieji-valstybines-kulturos-paveldo-komisijos-apdovanojimai-paveldo-dnr-tarp-ju-ir-palangai/11085>>

30. *„PAVELDO DNR“ APDOVANOJIMAI: Prezidentūroje pagerbti pirmieji laureatai* [interaktyvus], Pilotas.lt, 2023 [žiūrėta 2023 m. spalio 3 d.]. Prieiga per internetą: <<https://pilotas.lt/2023/10/03/architektura/paveldas/paveldo-dnr-apdovanojimai-prezidenturoje-pagerbti-pirmieji-laureatai/>>

31. *Prezidentas per „Paveldo DNR“ apdovanojimus: užmegzdami gyvą dialogą su kultūros paveldu, stipriname mūsų tapatybę* [interaktyvus], regionunaujienos.lt, 2023 [žiūrėta 2023 m. rugsėjo 29 d.]. Prieiga per internetą: <<https://www.regionunaujienos.lt/prezidentas-per-paveldo-dnr-apdovanojimus-uzmegzdami-gyva-dialoga-su-kulturos-paveldu-stipriname-musu-tapatybe/?fbclid=IwAR07i43NK6CQZxiftetu1rHKHd0gNr2wn7HpK0uUIY1iALrRYKTC-RYN9Hc>>

32. *Prezidentūroje vykusiuose apdovanojimuose – speciali Komisijos padėka įteikta Domui Noreikai (Jonavos r.)* [interaktyvus], UAB "JONAVOS ŽINIOS", 2023 [žiūrėta 2023 m. rugsėjo 29 d.]. Prieiga per internetą: <<https://www.jonavoszinios.lt/naujiena/prezidenturoje-vykusiuose-apdovanojimuose-specialios-komisijos-padekos-iteiktos-domui-noreikai-jonavos-r>>

PROJEKTO INFORMACIJA VIEŠOJOJE ERDVĖJE

Informacija žiniasklaidos portaluose

33. *Prezidentūroje pirmą kartą įteikti kultūros paveldo apdovanojimai „Paveldo DNR“* [interaktyvus], 15min, 2008 [žiūrėta 2023 m. rugsėjo 29 d.]. Prieiga per internetą: <https://www.15min.lt/kultura/naujiena/asmenybe/prezidenturoje-pirma-karta-iteikti-kulturos-paveldo-apdovanojimai-paveldo-dnr-285-2119592?utm_medium=copied>
34. *Paskelbti Paveldo komisijos apdovanojimų „Paveldo DNR“ nugalėtojai* [interaktyvus], delfi.lt, 2023 [žiūrėta 2023 m. spalio 2 d.]. Prieiga per internetą: <https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/paskelbti-paveldo-komisijos-apdovanojimu-paveldo-dnr-nugaletojai-94675733?fbclid=IwAR2toDDuHbZRjOFBsw5ACAPcbNYxF3SzsVnlhKKsmPsT5_8YaUcddbpirgo>
35. *Įteikti pirmieji Valstybinės kultūros paveldo komisijos apdovanojimai „Paveldo DNR“, tarp jų – ir Palangai* [interaktyvus], Palangos miesto savivaldybė, 2019 [žiūrėta 2023 m. spalio 2 d.]. Prieiga per internetą: <https://www.palanga.lt/naujienos/iteikti-pirmieji-valstybines-kulturos-paveldo-komisijos-apdovanojimai-paveldo-dnr-tarp-ju-ir-palangai/11085?fbclid=IwAR2gfLzafVZnYDhK6mS9TX2ZIRI_Ur4WK6RPnqyrDjMseoGbX2S7Ahnt4>
36. *„Paveldo DNR“ apdovanojimuose už Inovatorių slėnio iniciatyvą nominuotas zarasiškis* [interaktyvus], VŠĮ Šiauliai plius, 2023 [žiūrėta 2023 m. spalio 2 d.]. Prieiga per internetą: <<https://etaplus.lt/naujiena/paveldo-dnr-apdovanojimuose-uz-inovatoriu-slenio-iniciatyva-nominuotas-zarasiskis?fbclid=IwAR1UhVU5vplFo5xABPd-3JBZ-dldFmJe2cyM9NfT1tGWgr-6qdAHn9IGtk>>
37. *„Paveldo DNR“ konkurso apdovanojimas – Jakiškių dvaro savininkei* [interaktyvus], UAB Šiaulių kraštas, 2019 [žiūrėta 2023 m. spalio 3 d.]. Prieiga per internetą: <https://www.skrastas.lt/kultura/paveldo-dnr-konkurso-apdovanojimas-jakiskiu-dvaro-savininkei?fbclid=IwAR25pXl1tAdAYJF8Wglodl9vRjw_yMZM4IGazzbBYSGRPG9C5B4yOhQWDyA>alakis-ir-kultura/kultura/patys-save-islaiko-ir-edukuoja-1147654>